[image: image1.jpg]ek - E KA R X AR AU AT A R SEDEE 1 94%
H3iE : 023-63722855

f€E : 023-63722155

Itk - www.knda.cn

专利代理委托合同

（V20190508）

【合同编号：                         】

【案卷编号：                         】

委托人（甲方）

	委托人名称：

	申请人组织机构代码证号（若申请人为个人则填写身份证号）：

	地址：

	邮编：

	联系人姓名：
	联系电话：
	邮箱：

	传真：

	技术负责人姓名：
	联系方式：

被委托人（乙方）
被委托人名称：哈尔滨市松花江专利商标事务所天津分所

被委托人地址和邮编：天津市南开区中恺国际广场1号楼505室

联系人姓名：刘佳

联系电话：022-87059192              邮箱：huijiawang2017@sina.com

经甲乙双方友好协商，甲方拟申请中国专利（具体申报项目的名称和类型详见附件《专利申报及费用清单》），愿根据本合同委托乙方办理撰写专利申请文件，专利申请、审批程序中的有关事宜，达成如下条款：
乙方同意接受甲方的委托，依法亲自代理上述事务，未经甲方书面同意，乙方不得转委托第三方。协议有效期间，未经乙方书面同意，甲方不得转委托第三方作为案件的专利代理机构。

在此协议有效期内，甲方无正当理由而解除与乙方的委托关系，则所付代理费乙方不予退还。乙方无正当理由而解除与甲方的委托关系，则乙方应退还甲方所付的代理费及其他所有费用。

撰写要求：

( 甲方要求乙方代为上传甲方的专利申请文件；

( 甲方要求发明专利案件能够初审通过并公开；

( 甲方要求按照《专利法》《专利法实施细则》《专利代理条例》尽职尽责完成代理业务；

( 甲方要求所申请的案件能够授权，如不授权乙方将以下列第_______种方式补偿给甲方：

（一）重新撰写一件；

（二）退还甲方代理费__________元。
交底情况：

( 甲方能够提供详细的技术资料和证明并能够充分地向专利代理人说明该专利申请案的有关真实情况。乙方对甲方提供的技术资料承担保密义务；

( 甲方没有书面的技术交底书，需要乙方进行技术挖掘。
撰写时限：

( 申请日在______年______月______日前（普通代理适用）；

( 检索及确定专利名称：________个工作日；撰写时长：______个工作日（保授权案件适用）。
代理人指定：

( 不指定代理人；

□ 指定____________作为该委托的专利代理人，乙方更换专利代理人的，需经甲方书面同意。

本合同约定代理费及官费如下，具体费用以甲乙双方确认的《专利申报及费用清单》为准：

第一项：案件类型及收费标准

( 发明专利：__________件，         元/件，包含：
代理费：         元/件；
国内检索费：         元/件；
官费：         元/件；
手续费：         元/件；
其他：         费         元/件
( 实用新型专利：__________件，         元/件，包含：
代理费：         元/件；
国内检索费：         元/件；
改图费：         元/件；
挖掘费：         元/件；
官费：         元/件；
手续费：         元/件；
其他：         费         元/件

( 外观设计专利：__________件，         元/件，包含：
代理费：         元/件；
国内检索费：         元/件；
改图费：         元/件；
官费：         元/件；
手续费：         元/件；
其他：         费         元/件
第二项：专利授权登记费

授权后，国家专利局发出专利授权通知书的同时，要求交纳专利授权登记费，具体费用以国家知识产权局发出的《办理登记手续通知书》为准。

( 此费用由乙方代收代缴，则甲方应在规定时间内交付乙方，由乙方转交国家专利局，同时甲方应向乙方支付代缴手续费200元/件/次，因乙方在办理缴费过程中出现错误导致专利权丧失，由乙方承担全部责任。

( 此费用由甲方自行办理，但因甲方在办理缴费过程中出现错误导致专利权丧失，乙方不承担责任。

付款方式：

甲方自本合同签订之日起   5   个工作日内支付第七条中第一项费用；若甲方委托乙方办理发明专利授权登记费代缴的，甲方应当在收到国家专利局所出具的《发明专利授权登记通知书》后  3   个工作日内支付第七条中第二项费用；如因甲方到期未支付第七条第二项费用导致乙方无法在规定期限内为其代缴该费用的，乙方不承担任何责任。

乙方指定账户明细：

开户行  ：中国建设银行股份有限公司天津南开支行

    对公账户：1205 0165 5000 0000 2586

    账户名 ：汇佳网（天津）科技有限公司

票据开具：

( 乙方收取的费用由乙方向甲方开具增值税发票，乙方代缴的官费由国家知识产权局向甲方开具官费收据。

( 乙方开具全额增值税发票，官费部分乙方按照______%另外收取税点。
如果甲方的申请案件有侵犯他人权利等不正当行为，甲方应就其行为承担一切责任。乙方得知后，有权终止合同，所收代理费不予退还。

本合同自双方签字盖章之日生效，至该项申请获国家专利局授权公告或者被驳回时终止。若因专利文书撰写或办理程序问题造成专利授权不能的，乙方返还该件不能授权专利之代理费；若因甲方提供的技术材料本身导致专利授权不能的，乙方不承担责任。

甲方的地址、联系电话或邮箱变更后，应在一周内通知乙方。如果因甲方未及时通知乙方导致乙方无法与甲方联系，由此造成的后果，乙方不承担责任。

本合同一式两份，甲乙各执一份，具有同等效力。因履行本合同发生争议，双方应协商解决。如协商不能解决，任何一方可按照民诉法规定向有管辖权的法院起诉。

	甲方（盖章）：
	乙方（盖章）：

	甲方代表签字：
	乙方代表签字：

	日期：
	日期：

附件

	专利申报及费用清单

	序号
	专利范畴/领域/

主题/名称
	类型
	专利申请人
	发明人及第一发明人

身份证号码
	官费
	代理费

	合计
	￥        .00（ 大写：             元整）

	费用说明
	官费包含专利新申请产生的国家申请费、文印费、发明专利实质审查请求费，包含申请时预缴的实用新型及外观设计授权当年年费、登记费、印花税。不包括审查指南中规定的说明书超页、超字、权利要求超项的官费和发明专利授权时的授权登记费、以及发明、实用新型、外观设计授权后的年费。不包含发明专利后续的答复审查意见费用。官费按国家费用减缓规定以最优惠方式计算得出。所有发明申请均会向国家知识产权局请求提前公开。

1

[image: image1.jpg]